DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 132

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 2

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2021; TOMADA DE PREÇO

001/2021. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua

Mariano de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins,

Estado do Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo o

Prefeito o Senhor FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, casado,

portador do CPF nº 576.745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente

na Rua Mané Garrincha, n° 612, CEP 77913-000, Centro, Palmeiras do

Tocantins/TO. CONTRATADA: A empresa KLEITON GONCALVES DE

MIRANDA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 14.925.620/0001-46, com sede na

AV Senador Jose Sarley, s/n, na cidade de Axixá/MA, CEP: 65.148-000,

Fone: (63) 3304-6723, e-mail: consultoria.kgm23@gmail.com,  neste ato

faz representar por meio procurador o senhor AISLAN VILANOVA

MARINHO, brasileiro, portador da Carteira de Identidade n° 318093944

SSP/MA e do CPF n° 705.935.071-34, residente na Rua Viriato correria,

nº 233, planalto II, na cidade de Estreito/MA, CEP: 65.975-000. OBJETO:

Prestação de serviços especializados de orientação técnica aos agentes

públicos do Município de Palmeiras do Tocantins quanto aos

procedimentos no âmbito da Administração Pública, especialmente

concernentes às matérias de controladoria e auditoria, execução

orçamentária, financeira e patrimonial, licitações e contratos, verificação

da regularidade e legitimidade da despesa, e assessoramento na

elaboração de justificativas visando à defesa dos interesses do Município

de Palmeiras do Tocantins perante os Órgãos de Controle. VIGÊNCIA: O

prazo de 12 (doze) meses (14/06/2022 a 11/06/2023).

Palmeiras do Tocantins - TO, 13 de junho de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNIICIPAL

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 065/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2021; PREGÃO PRESENCIAL

002/2021. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, doravante denominada apenas

CONTRATANTE, pessoa jurídica de direito público de base territorial

autônoma, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo

Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.427.697/0001-59, com sede

na Av. Nossa Senhora de Nazaré, s/n - Centro, Palmeiras do Tocantins –

TO - CEP: 77.913-000, representada neste ato por sua Gestora a Senhora

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO. CONTRATADA: A

empresa WADA FRANCYEL FERREIRA TRINDADE - ME, inscrita no

CNPJ nº 26.937.936/0001-37, com sede Rua Flor do Ypê, nº 0, Quadra

10, Lote 15, Centro, na cidade de Natividade/TO, CEP: 77.370-000, Fone:

(63) 99218-9426, e-mail: wadafrancyel@hotmail.com, neste ato faz

representar por meio de sua representante legal o senhor Sr. WADA

FRANCYEL PEREIRA TRINDADE, brasileiro, solteiro, musico,

domiciliado na S AL, 18, nº 0, HM 08, Lt 03, casa 05 1503 Sul, Palmas/TO,

inscrito no CPF nº 701.979.621-49, RG nº 814329 SSP/TO. OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de instrutor musical

maestro para formação da banda municipal de Palmeiras do Tocantins,

para atender o município através do Fundo de Assistência Social de

Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo de 12 (doze) meses

(11/06/2022 a 11/06/2023).

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de junho de 2022.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 071/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 084/2021; PREGÃO PRESENCIAL

008/2021. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua

Mariano de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins,

Estado do Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo o

Prefeito o Senhor FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, casado,

portador do CPF nº 576.745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente

na Rua Mané Garrincha, n° 612, CEP 77913-000, Centro, Palmeiras do

Tocantins/TO. CONTRATADA: A empresa M O DA SILVA ENGENHARIA

- ME, inscrito no CNPJ nº 32.606.760/0001-33, com sede na Q ARSO 151

QI22, Plano Diretor Sul, na cidade de Palmas/TO, CEP: 77.025-447, Fone:

(63) 3028-4049, e-mail: m3tocantins@gmail.com,  neste ato representada

pelo o senhor MARCOS OLIVEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro,

empresário, portador da Carteira de Identidade n° 1190066 SSP/TO e do

CPF n° 014.611.641-09, residente na Quadra 1503 Sul, Alameda 29, Lote

34, Plano diretor sul, Palmas/TO, CEP: 77.015-800. OBJETO:

Contratação dos serviços de gestão e administração municipal perante

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

órgãos da administração direta e indireta em nível Federal e Estadual,

assimilação, cadastro, acompanhamento, prestação de contas e

alimentação da base de dados perante as Plataformas, de emendas

parlamentares, contrato de repasse, termo de cooperação, de

transferências especiais, firmados entre os entes federados com a

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.VIGÊNCIA: O prazo

de 12 (doze) meses (11/06/2022 a 11/06/2023).

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de junho de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 014/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 014/2022,

Processo Administrativo nº 059/2022, após análise, conferência e

deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos

seguintes termos: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura

contratação pessoa Jurídica para fornecimento de Tablets para inserção

de dados no Sistema E-SUS, visando atendimento da demanda da

Secretaria de Saúde do Município de Palmeiras do Tocantins -TO.

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA

UNIVERSAL
PRINT

COMERCIO E
SERVIÇO DE

INFORMATICA
LTDA- ME -

09.565.049/0001-
66

19.115,00

17.500,00

1.615,00
Proveito - 8,4%

Totais 19.115,00 17.500,00

1.615,00

Proveito -8,4%

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de junho de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO Nº 015/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº  015/2022,

Processo Administrativo nº 058/2022, após análise, conferência e

deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos

seguintes termos: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura

contratação de serviços especializado para  realização de exames de

ultrassonografia em geral, para atendimento dos pacientes do SUS, para

atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Palmeiras

do Tocantins – TO.

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA

MED IMAGEM
SERVICOS DE
SAUDE LTDA -

31.081.035/0001-
26

189.982,32

175.464,00

14.518,32
Proveito - 7,6%

Totais

189.982,32

175.464,00

14.518,32
Proveito -

7,6%

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de junho de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 014/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 014/2022,

Processo Administrativo nº 059/2022, após análise, conferência e

deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos

seguintes termos: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura

contratação pessoa Jurídica para fornecimento de Tablets para inserção

de dados no Sistema E-SUS, visando atendimento da demanda da

Secretaria de Saúde do Município de Palmeiras do Tocantins -TO.

Fornecedor Estimado Adjudicado Diferença

UNIVERSAL
PRINT

COMERCIO E
SERVIÇO DE

INFORMATICA
LTDA- ME -

09.565.049/0001-
66

19.115,00

17.500,00

1.615,00
Proveito - 8,4%

Totais 19.115,00 17.500,00

1.615,00
Proveito -

8,4%

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de junho de 2022.

GEFFESOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO Nº 015/2022.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº  015/2022,

Processo Administrativo nº 058/2022, após análise, conferência e

deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos

seguintes termos: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura

contratação de serviços especializado para  realização de exames de

ultrassonografia em geral, para atendimento dos pacientes do SUS, para

atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Palmeiras

do Tocantins – TO.

2               DIÁRIO OFICIAL Nº 132           ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022.

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA

MED IMAGEM
SERVICOS DE
SAUDE LTDA -

31.081.035/0001-
26

189.982,32

175.464,00

14.518,32
Proveito - 7,6%

Totais

189.982,32

175.464,00

14.518,32
Proveito -

7,6%

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de junho de 2022.

GEFFESOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022.              DIÁRIO OFICIAL Nº 132              3

		2022-06-15T21:14:16-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130